
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

                            

          Р Е Ш Е Н И Е           

 19 января 2023 г.                                                                                                 № 43/3-5  

 

Об утверждении Плана проведения мероприятий по  повышению  

электоральной и правовой культуры молодых и будущих избирателей,  

избирателей района  и граждан с ограниченными физическими возможностями в  

2023  году в муниципальном районе 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

 
В целях повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей, 

избирателей района и граждан с ограниченными физическими возможностями, 

формирования их активной гражданской позиции, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить План проведения мероприятий по повышению электоральной и 

правовой культуры молодых и будущих избирателей,  избирателей района  и граждан с 

ограниченными физическими возможностями в  2023  году в муниципальном районе 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан (прилагается).  

2. Направить План проведения мероприятий по повышению  электоральной и 

правовой культуры молодых и будущих избирателей,  избирателей района  и граждан с 

ограниченными физическими возможностями в  2023  году в муниципальном районе 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан в соответствующие структуры. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Чекмагушевский  

район Республики Башкортостан Д.Ф.Шаймуратовой. 

 

 

           Председатель                                                    М.М. Гимаева 

 

           Секретарь                                                         Д.Ф.Шаймуратова 


